
Zápis ze zasedání Akademického senátu PdF OU,   

konaného dne 19. 6. 2023  

  
Účastníci   
 
Přítomni (14):   
PhDr. Radim Badošek, Ph.D.; Ing. Pavel Dostál, Ph.D.; doc. Mgr. Steriani Elavsky, Ph.D.; doc. 
PaedDr. Petr Franiok, Ph.D.; Mgr. Tatiana Havlásková, Ph.D.; RNDr. Radek Krpec, Ph.D.; 
Mgr. Pavlína Kuldanová, Ph.D.; doc. PhDr. Lucia Lacková, Ph.D.; Mgr. Eva Peterková, Ph.D.; 
PhDr. Bc. Karin Fodorová, PhD.; Jan Stoček; Filip Sáňka; Klára Siposová; Mgr. Dana 
Vicherková, Ph.D. 
 
Omluveni (7):   
Anna Ruszová; Mgr. Bc. Hana Kubíčková, Ph.D; PhDr. Hana Cisovská, Ph.D.; Mgr. Lukáš 
Slovák; Mgr. Jan Malůš; dr. Gabriela Pienias; Mgr. Michaela Trnová 
 
 
Nepřítomni (2): 
Kryštof Wlosok 
Veronika Škorvanová (pozastavené členství) 
 
Hosté:   
Mgr. Tomáš Koudela, Ph.D.; Mgr. Jaroslav Uchytil, Ph.D.; doc. Mgr. Daniel Jandačka, Ph.D.;  

Ing. Lenka Adamcová, MBA; doc. PhDr. Lukáš Cipryan, Ph.D., ThDr. Józef Szymeczek, Dr.; 

doc. PhDr. Eva Höflerová, Ph.D. 

 

Program zasedání:   
1. Schválení programu 

2. Výroční zpráva o hospodaření Pedagogické fakulty OU za rok 2022 

3. Výroční zpráva o činnosti Centra diagnostiky lidského pohybu za rok 2022 

4. Výroční zpráva o činnosti Centra výzkumu kultury a identity regionu za rok 2022 

5. Výroční zpráva o činnosti Centra vizuálních studií za rok 2022 

6. Doplňující volby do AS PdF OU 

7. Různé 

 

 

1. Schválení programu jednání   
 
Předseda AS PdF OU představil pozvané hosty a předložil návrh programu. Předseda AS PdF 
OU vyzval k hlasování o schválení programu. AS PdF OU hlasoval o usnesení „AS PdF OU 
schvaluje program zasedání v zaslaném znění“.   
 
Výsledek hlasování:   
pro – 14,  
Proti - 0                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                       
zdržel se hlasování – 0.   
Usnesení bylo přijato. (V době hlasování bylo přítomno 14 členů AS PdF)  
 



2. Výroční zpráva o hospodaření Pedagogické fakulty OU za rok 2022 
 
Předseda AS PdF OU požádal hosty o uvedení programového bodu. Ing. Adamcová se ujala 

slova a uvedla Výroční zprávu jako vyvrcholení předcházejícího finančního období, kdy musí 

být známy informace o zdanění, výsledky hospodářské činnosti univerzity a jednotlivých fakult. 

Ing. Adamcová uvedla, že Výroční zpráva shrnuje informace o účetním stavu PdF, sestává 

z 10 listů, které obsahují přesné údaje o účetních výdajích vzhledem ke konkrétním zdrojům, 

přičemž nejdůležitější je poslední souhrnný list. Následně Ing. Adamcová vypíchla několik 

údajů z tohoto listu: zůstatek hospodaření z DKRVO (kladné číslo), nedočerpaný fond 

provozních nákladů na objekty (využito částečně na pokrytí nákladů spojených se mzdovými 

prostředky projektového oddělení), hospodaření s doplňkovými zdroji (tj., zisky z hospodářské 

činnosti, kde je daň pro PdF stanovena na 17,71%). 

 

Předseda AS PdF OU otevřel rozpravu. Dr. Kuldanová položila dotaz na fond reprodukce 

investičního majetku a čerpání fondu pro KSLP. Požádala o rozlišení této částky na jednotlivé 

položky (zejména vzhledem k čerpání KSLP pro objekt na Černé louce). Ing Adamcová 

vysvětlila, že došlo k dohodě s KSLP o výměně zdrojů a splátkovém kalendáři. Konkrétně se 

jednalo o pokrytí nákladů souvisejících se stěhování MRI (rozděleno do dvou částek), náklady 

na dostavbu Černé louky (plošina do biomechanické laboratoře, písek pro kurty atd.). Ing. 

Adamcová upřesnila, že tyto náklady si hradila KSLP sama (peníze byly převedeny 

z prostředků katedry, nehradila PdF). 

 

Nebyly vzneseny žádné další podněty. 

 

Předseda AS PdF OU vyzval k hlasování o následujícím usnesení: „AS PdF OU schvaluje 

Výroční zprávu o hospodaření Pedagogické fakulty OU za rok 2022“. 

 
Výsledek hlasování:   
pro – 14,  
proti – 0,   
zdržel se hlasování – 0 
Usnesení bylo přijato. (V době hlasování bylo přítomno 14 členů AS PdF)  
 

 

3. Výroční zpráva o činnosti Centra diagnostiky lidského pohybu za rok 2022 
 
Předseda AS PdF OU vyzval hosty k představení bodu. Doc. Cipryan představil Výroční 
zprávu, zopakoval cíle CDLP, prezentoval výsledky (zejména v podobě kvantity publikačních 
výstupů za rok 2020, 2021, 2022). Letos bylo publikováno 7 výstupů ve WOS, což je sice méně 
než v předchozím roce, ale dle doc. Cipryana to odráží normální fluktuace v procesu 
publikování. Doc. Cipryan také sdílel přehled řešených výzkumných projektů a zmínil, že byly 
podány dva projekty GAČR, které však nebyly podpořeny. Dále zmínil, že CDLP a jeho 
vybavení je využíváno k řešení SGS projektů, řešení závěrečných prací a že v něm probíhají 
akce související se třetí rolí OU jako jsou exkurze, měření sportovců apod. 
 

Předseda AS PdF OU otevřel rozpravu. Nebyly vzneseny žádné podněty. 

 
Předseda AS PdF OU vyzval k hlasování o usnesení: „AS PdF OU schvaluje Výroční zprávu 
o činnosti Centra diagnostiky lidského pohybu za rok 2022“. 
 



Výsledek hlasování:   
pro – 14 
proti – 0,   
zdržel se hlasování – 0.   
Usnesení bylo přijato. (V době hlasování bylo přítomno 14 členů AS PdF)  
 

 
4. Výroční zpráva o činnosti Centra výzkumu kultury a identity regionu za rok 2022 

 

Předseda AS PdF OU uvedl Dr. Szymeczka, který představil Výroční zprávu Centra a 

připomněl, že vzniklo sloučením dvou starších institucí - CSEI a CSRHK. Dr. Szymeczek uvedl 

Centrum jako interdisciplinární badatelskou instituci, představil jeho členy (včetně externích) a 

zahrnul výčet spoluprací se zahraničními institucemi. Dr. Szymeczek dále zmínil, že činnost 

Centra se v roce 2023 zaměřila na rámcové cíle, které jsou dlouhodobě dané. Zejména 

vyzvedl přechod k novému směru bádání týkající se alternativních náboženských skupin 

v našem regionu. Následně dr. Szymeczek prezentoval výběr publikací, které zahrnují i 

indexované časopisy (WoS, Scopus), a zmínil participaci na dvou mezinárodních projektech, 

účasti na konferencích a jiné aktivity (organizace výstavy apod.). 

Předseda AS PdF OU otevřel rozpravu. Doc. Jandačka poděkoval vedoucím Center a 

připomněl, že PdF finančně nijak činnost Center nepodporuje. Poděkoval za jejich činnost.  

Předseda AS PdF OU vyzval k hlasování o usnesení: „AS PdF OU schvaluje Výroční zprávu 

o činnosti Centra výzkumu kultury a identity regionu za rok 2022“. 

Výsledek hlasování:   
pro – 14 
proti – 0,   
zdržel se hlasování – 0.   
Usnesení bylo přijato. (V době hlasování bylo přítomno 14 členů AS PdF)  
 

 

5. Výroční zpráva o činnosti Centra vizuálních studií za rok 2022 

Předseda AS PdF OU vyzval Dr. Koudelu k prezentaci Výroční zprávy Centra vizuálních studií. 

Dr. Koudela představil základní organizační strukturu Centra a uvedl dlouhý seznam 

mezinárodních spoluprací, které v rámci Centra rozvíjí – např. Univerzita v Albertě (bylo 

podepsáno „memorandum of understanding“ a je zájem zejména o společné projekty pro 

studenty), dále Research Institute for Culture and Representation (RICR), Incast Japan atd. 

Dále dr. Koudela zmínil kurátorskou činnost (spolupráce s berlínskými galeriemi, projekt 

Czechoslovenia) a spolupráce s českými centry v Rakousku, Polsku a Slovensku. Z výzkumné 

činnosti uvedl podání projektu Naki, který ale nebyl úspěšný. S projektem se bude dále 

pracovat a zároveň probíhá příprava projektu GAČR zaměřeného na téma AI Art.  

Předseda AS PdF OU otevřel rozpravu.  

Předseda AS PdF OU vyzval k hlasování o usnesení: „AS PdF OU schvaluje Výroční zprávu 

o činnosti Centra vizuálních studií za rok 2022“. 

Výsledek hlasování:   
pro – 14 
proti – 0,   
zdržel se hlasování – 0.   
Usnesení bylo přijato. (V době hlasování bylo přítomno 14 členů AS PdF)  
 



Po hlasování vznesla Dr. Kuldanová dotaz ohledně propojení činnosti center s výchovou 

pedagogů. Dotázala se doc. Cipryana, jak činnost CDLP souvisí s přípravou učitelů tělesné 

výchovy. Doc. Cipryan zopakoval, že v CDLP probíhá výuka, řešení závěrečných prací a 

projektů SGS. Zároveň ale zmínil, že si je KSLP vědomo slabiny v oblasti pedagogicko-

didaktického výzkumu. Doc. Cipryan informoval, že KSLP přijala nového akademika (dr. 

Armando Cocca), který je odborníkem právě v pedagogicko-didaktické oblasti a který si již tvoří 

výzkumný tým (má již tři diplomanty a bude oblast dále rozvíjet).  

Doc. Jandačka se ujal slova a vyzdvihl pestrost PdF, která má tři oblasti vzdělávání (učitelství, 

kinantropologie, neučitelská pedagogika). Dle něj PdF těží ze vzájemné spolupráce těchto tří 

oblastí. Doc. Jandačka také zmínil, že na KSLP (potažmo CDLP) se řešila více než stovka 

diplomových prací. Poukázal na to, že u odborníků v oblasti didaktiky v ČR, je dlouhodobě 

těžké prosadit se na mezinárodní úrovni, ale dr. Cocca tuto zkušenost má.  

Doc. Jandačka dále informoval, že Akreditační úřad nepodpořil PhD studium hudební výchovy. 

I přes pozitivní posudky nezískala PdF akreditaci na tento obor (zdůvodnění zpravodajky bylo, 

že nebyl v řešení aktuální grant GAČR nebo TAČR). Bohužel PdF ztratila i nadějného kolegu 

(dr. Kozel), který byl v akreditačním spise uveden. Doc Jandačka dále upozornil, že stále 

na PdF nemáme habilitační řízení, a zdůraznil, že pokud nebudeme mít výzkum v této oblasti, 

tak nebudeme úspěšní. Doc. Jandačka vyzval k dalšímu rozvoji PdF ve všech oblastech a 

poukázal na fakt, že Centrum pedagogického výzkumu dnes neprezentovalo svou Výroční 

zprávu. 

 

6. Doplňující volby do AS PdF OU 

Předseda AS PdF OU shrnul situaci týkající se doplňujících voleb do AS PdF OU, kdy byla 

navržena jen jedna kandidátka z HV (Daniela Střílková) a následně zvolena.  Předseda AS 

PdF OU předal slovo předsedovi volební komise, který potvrdil, že volby proběhly řádně.  

7. Různé 

Předseda AS PdF OU otevřel otázku termínu dalšího zasedání AS PdF OU.  
 
Termín příštího zasedání AS PdF OU byl ustaven na 18. 9. 2023 od 14.10 hod., místnost 
SB-202.   
 
Následné termíny AS PdF OU byly stanoveny na: 
23. 10. 2023 
27. 11. 2023 
18. 12. 2023 
 

Doc. Franiok se zeptal, proč nebyla dnes představena zpráva Centra pedagogického 
výzkumu. Předseda AS PdF OU odpověděl, že nebyla zaslána. 
 
Doc. Jandačka následně informoval o nejaktuálnějším dění v otázce financování veřejných 
vysokých škol. Uvedl, že proběhne jednání s MŠMT. Také uvedl, že je známo stanovisko Rady 
vysokých škol, která se ohradila proti návrhu rozpočtu. Při jednání s MŠMT náměstek Plaga 
zmínil, že střední školy argumentovaly demografickou křivkou, což by si zasloužilo nárůst 
rozpočtu. Ministr Bek na toto odpověděl, že máme soukromé školy, které by mohly pokrýt 
zájem o vysoké školy v budoucnu. Tato reakce, dle doc. Jandačky, naznačuje špatný signál, 
je znepokojivá a jde proti datům a evidenci. Doc. Jandačka naznal, že bude možná potřeba 
radikálnějších kroků ze strany vysokých škol. 
 



Dr. Kuldanová se otázala, zda jde o oficiální stanovisko ministra, které se dá dohledat. Doc. 
Jandačka upřesnil, že se jedná pouze o informaci od pana rektora, který byl přítomen jednání.  
 
Dr. Badošek upozornil na neudržitelnou situaci s procesem aktualizace C-I listů v systému 
Akros a dotázal se, zda toto nelze řešit lépe, elegantněji. Doc. Jandačka souhlasil s touto 
zpětnou vazbou a potvrdil, že proděkanka Kostolányová zmiňuje problém s C-I listy na kolegiu 
děkana. Doc. Jandačka uvedl, že problém vznese na rozšířeném kolegiu rektora, a požádal 
dr. Badoška o detailnější formulaci/popis problému v emailu.  
 
Dr. Kuldanová se dotázala na informace v souvislosti s pohledávkou Sberbank, která se dle 
zápisu řešila na rozšířeném kolegiu děkana. Ing. Adamcová odpověděla, že v souvislosti 
s pohledávkou jsou pozitivní zprávy. Dle Ing. Adamcové je zřejmé, že výše umořené 
pohledávky přesáhne 90 % toho, co měla OU v bance uloženo. Očekává se, že do konce roku 
2023 dojde k úhradě pohledávky, kterou přebrala Česká spořitelna. Zároveň Ing. Adamcová 
uvedla, že OU garantovala, že nedojde ke krácení fondů, chybějící částka bude dorovnána 
z úroků. Doc. Jandačka v návaznosti vysvětlil, že před 2 roky kvestor ukládal prostředky do 
bankovních domů, jedním z nich byla Sberbank. Meziroční úrok na těchto vkladech činil 30 mil, 
což potvrzuje, že to bylo dobré rozhodnutí. Nicméně děkani o tom nevěděli a nebylo jasné, jak 
se s úroky nakládá. Ing. Adamcová upřesnila, že bylo ve Sberbank uloženo 150 mil, zpět 
dostaneme přes 90 %, zbytek pokryjí úroky. Doc. Jandačka zhodnotil, že je dobře, že vznikl 
tlak na senátory velkého senátu, aby lépe dozorovali, jak se s prostředky nakládá. Ing. 
Adamcová zopakovala, že nebudou kráceny fondy provozních prostředků jednotlivých fakult.  
 
 
Předseda ukončil zasedání.  
 

Zapsala: doc. Steriani Elavsky   
Ostrava 19. 6. 2023  
  
Verifikoval: dr. Pavel Dostál   
Ostrava 30. 6. 2023 

 


